1

关于召开全国高职高专院校思想政治理论课建设联盟

第八届（2021 年）工作年会的预报名通知

各高职高专院校：

为深入学习贯彻落实习近平总书记“七一”重要讲话精神、习近平总书记在

学校思想政治理论课教师座谈会上的重要讲话精神，贯彻中共中央、国务院《关

于深化新时代学校思想政治理论课改革创新的若干意见》，落实教育部《新时代

高校思想政治理论课教学工作基本要求》，更好发挥思政课作为落实立德树人根

本任务的关键课程作用，充分发挥“联盟”的桥梁、纽带作用，全国高职高专院

校思想政治理论课建设联盟定于2021年10月中下旬在福建平潭召开第八届（2021

年）工作年会。现将有关事项通知如下：

一、会议主要内容

1.高职高专院校思政课建设联盟年度工作总结

2.理事会工作会议

3.专题报告

4.实践研修

二、参会人员及要求

全国高职思政联盟理事会会长、副会长、理事、秘书长；高职高专院校思政

课教学主管领导、马克思主义学院院长或思想政治理论课教研部门负责人 1-2人。

三、会议时间、地点

会议 10月中下旬在福建信息职业技术学院举办，具体时间、地点另行通知。

 2

四、会议费用

每人缴纳会务费 1000元整，会议委托会议公司承办，会务费发票由会务公司

出具。会议期间与会人员往返交通费、住宿费由参会人员所在单位统一报销。

五、报名方式

本次年会由福建信息职业技术学院承办。请全国联盟各省级负责联络院校按

照名额分配表（见附件 1）确定本省（自治区、直辖市）参会人员，并安排参会

人员于 2021年 9月 25日之前微信扫码填写报名信息（二维码见附件 2）。

联系人：

黄冬福，联系电话：0591-83311832   手机号：13305022223

李  玮，手机号：18046075362

 附件 1：联盟省级联络单位名单及名额分配表

 附件 2：参会报名二维码

全国高职高专院校思想政治理论课建设联盟

福建信息职业技术学院

2021 年 9月 6日

http://www.qggzszk.org/system/_content/download.jsp?urltype=news.DownloadAttachUrl&owner=1607244477&wbfileid=4724914
http://www.qggzszk.org/system/_content/download.jsp?urltype=news.DownloadAttachUrl&owner=1607244477&wbfileid=4724915

 3

附件 1：

各省级联络单位名单

安徽：芜湖职业技术学院

北京：北京财贸职业学院

上海：上海出版印刷高等专科学校

江苏：南京信息职业技术学院

湖南：长沙民政职业技术学院

新疆：新疆农业职业技术学院

广东：广东轻工职业技术学院

天津：天津城市建设管理职业技术学院

河北：邢台职业技术学院

辽宁：辽阳职业技术学院

吉林：吉林交通职业技术学院

黑龙江：黑龙江职业学院

浙江：浙江金融职业学院

福建：福建信息职业技术学院

江西：江西环境工程职业学院

山东：山东商业职业技术学院

河南：黄河水利职业技术学院

广西：广西机电职业技术学院

重庆：重庆城市管理职业学院

四川：四川交通职业技术学院

贵州：贵州交通职业技术学院

云南：云南交通职业技术学院

陕西：陕西铁路工程职业技术学院

甘肃：兰州石化职业技术学院

青海：青海警官职业学院

宁夏：宁夏职业技术学院

内蒙古：内蒙古建筑职业技术学院

山西：山西财政税务专科学校

西藏：西藏职业技术学院

海南：海南外国语职业学院

湖北：武汉职业技术学院

 4

各省（市、区）推荐名额分配表

序号 省（市、区） 推荐名额 序号 省（市、区） 推荐名额

1 北京 8 17 云南 8

2 天津 8 18 山西 8

3 贵州 8 19 江西 8

4 吉林 8 20 广西 8

5 新疆 8 21 河南 8

6 宁夏 8 22 黑龙江 8

7 重庆 8 23 辽宁 8

8 青海 8 24 内蒙古 8

9 甘肃 8 25 江苏 10

10 西藏 8 26 广东 10

11 河北 8 27 海南 8

12 上海 8 28 山东 10

13 浙江 10 29 安徽 10

14 福建 另行通知 30 湖南 10

15 四川 10 31 湖北 8

16 陕西 8

共计 254（不包括福建）

备注：联盟理事会会长、副会长、理事、秘书长、副秘书长不占名额

 5

附件 2：

参会报名二维码

请全国联盟各省级负责联络院校按照名额分配表（见附件 1）确定本省（自治区、

直辖市）参会人员，并安排参会人员于 2021 年 9 月 25 日之前微信扫码填写报名信息。